
PPD 

ALBERTO ESPINA OTERO 
RAUL URRUTIA AVILA 
TEODORO RIBERA NEUMANN 

FRANCISCO BAYO VELOSO 
CLAUDIO RODRIGUEZ CATALDO 
CARLOS VALCARCE MEDINA 

JORGE MOLINA VALDIVIESO 
V/CTOR REBOLLEDO GONZALEZ 
JORGE SCHAULSOHN BRODSKY 

PR JOSE PERA MEZA (P) 

. CONSTITUCION, LEGISLACION 
Y JUSTICIA 

4. EDUCACION, CULTURA, CIENCIAS 
Y TECNOLOGIA, DEPORTES ( 
RECREACION 

ANDRES AYLWIN AZOCAR 
HERNAN BOSSELIN CORREA (P) 
ALDO CORNEJO GONZALEZ 
GUTENBERG MARTINEZ OCAMICA 
HERNAN ROJO AVENDAn0 

JOSE MIGUEL ORTIZ NOVOA 
HUGO RODRIGUEZ GUERRERO 
SERGIO VELASCO DE LA CERDA 
EDMUNDO VILLOUTA CONCHA 

DC 

CAMILO ESCALONA MEDINA 
CARLOS SMOK UBEDA 
FELIPE VALENZUELA HERRERA 

PS 

ANDRRS CHADWICK PIMERA 
VICTOR PEREZ VARELA 

FRANCISCO BARTOLUCCI JOHNSTON 
CARLOS BOMBAL OTAtGUI 

UD/ 

ADRIAN ALVAREZ ALVAREZ (S) 
ANA MARIA SKOKNIC DEFILIPPIS (A) 

EUGENIO FOSTER MORENO (S) 
MI EUGENIA SILVA FERRER (A) 

E14910 :M11415TERIII Eúl-FES 	;1¿-30-9,' 11:41111.1 ; 

PERIODO 
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ARCHIVO 

COMISIONES PERMANENTES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS 

DC 

1. GOBIERNO INTERIOR, 
REGIONALIZACION, PLANITICACION 
Y DESARROLLO SOCIAL 

(P) 

2. RELACIONES EXTERIORES, 
ASUNTOS INTERPARLAMENTARIOS 

INTEGRACION LATINOAMERICANA 

ELIANA CARABALL MARTINEZ 
SERGIO ELGUETA BARRIENTOS 
RAMON ELIZALDE HEVIA 
EUGENIO ORTEGA RIQUELME 

CARLOS DUPRE SILVA (P) 
LUIS LEBLANC VALENZUELA 
SERGIO PIZARRO MACKAY 
GUILLERMO YUNGE BUSTAMANTE 

AH 
CARLOS CANTERO OJEDA 
Ml ANGELICA CRISTI MARFIL 
ARTURO LONGTON GUERRERO 
LUIS NAVARRETE CARVACHO 

CARLOS CAMINONDO SAEZ 
FEDERICO MEKIS MARTINEZ 
JORGR MORALES ADRIASOLA 
TEODORO RIBERA NEUMANN 

PS 

PPD 

SERGIO AGUILO MELO 
JUAN P. LETELIER MOREL 
CARLOS MONTES CISTERNAS 

JUAN P. LETELIER MOREL 
VLADISLAV RUZMICIC CALDERON 

MARIA MALUENDA CAMPOS 

UPI CARLOS BOMBAL OTAEGUI 
JORGE ULLOA AGUILLON 

PEDRO GUZMAN ALVAREZ 

PR JAIME ROCHA MANRIQUE 

SERGIO MALAGAMBA STIGLICH 
ROBERTO FUENTES INNOCENTI 

(S) 
(A) 

FEDERICO VALLEJOS DB LA BARRA 
TERESITA SANDOVAL LAGOS (A) 

(S) 

(P) Presidente do la Comisión 
(S) Secretario do la Comisión 
(A) Ayudante de la Comisión 
	 CDV/23.10.92 
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DC 

. HACIENDA . DEFENSA NACIONAL 

CLAUDIO HUEPE GARCIA 
ANDRES PALMA IRARRAzAvAL 
GUSTAVO RAmiREZ VERGARA 
HOSAIN SABAG CASTILLO 

GUSTAVO CARDEMIL ALFAR() 
RAMON ELIZALDE HEvIA 
EDUARDO CERDA GARCIA 
FRANCISCO HUENCHUMILLA JARAMILLO 
JORGE PIZARRO SOTO 

RN 
EVELYN MATTHEI FORNET 
JOSE GARCIA RUMINOT 
FEDERICO RINGELING HUNGER 
ALFONSO RODRIGUEZ DEL RIO 

CLAUDIO RODRIGUEZ CATALDO 
LUIS NAVARRETE CARVACHO 
BALDO PROKURICA PROKURIA 

PS ARMANDO ARANCIBIA CALDERON 
JAIME ESTEVEZ VALENCIA 

CAMILO ESCALONA MEDINA 

PPD VICENTE SOTA BARROS VICTOR REBOLLEDO GONZALEZ 

UDI o -1 )4¿v 	c -P) FRANCISCO BARTOLUCCI JORNSTON 
SERGIO CORREA DE LA CERDA (4) 

PR MARIO DEvAUD OJEDA JOSE PEÑA MEZA 

JAVIER ROSSELOT JARAMILLO (S) 
MIGUEL LANDEROS PERKIC (A) 
ANDRES ORTIZ MEDINA (A) 

EUGENIO FOSTER MORENO (S) 
Ma EUGENIA SILVA FERRER (A) 

. OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTES 
Y TELECOmUNICACIONES 

8. AGRICULTURA, DESARROLLO 
RURAL Y MARITIMO 

DC 

JOSE MIGUEL ORTIZ NOVOA 
MARIO HAmuY BERR 
HOSAIN SAHAG CASTILLO 
EDMUNDO SALAS DE LA FUENTE 
MILENKO VILICIC KARNINCIC 

MARIO ACUÑA CISTERNAS 
SERGIO JARA CATALAN 
MILENKO VILICIC KARNINCIC 
HUGO RODRIGUEZ GUERRERO 
JULIO ROJOS ASTORGA 

AN 
RENÉ GARCIA GARCIA 
ANTONIO HORVATH KISS 
JOSE HURTADO RUIZ-TAGLE 
ENRIQUE TALADRIZ GARCIA 

HUGO ALANOS VASQUEZ 
JOSE A. GALILEA vIDAURRE 
EUGENIO MUNIZAGA RODRIGUEZ 

PS AKIN SOTO MORALES . JAIME NARANJO ORTIZ 
JUAN P. LETELIER mOREL 

PPD 
---- 

OCTAV/O JARA WOLFF OCTAVIO JARA WOLFF 

UDI JAIME ORPIS BOUCHON PATRICIO MELERO ABAROA 
CARLOS RECONDO LAVANDEROS() 

PR DIONISIO FAULBAUM MAYORGA (F) 

PATRICIO ALVAREZ VALENZUELA (S) 
HERNAN ALMENDRAS CARRASCO (A) 

MIGUEL CASTILLO JEREZ (S) 
JAIME MANCILLA NAVARRETE (A) 

(P) Presidente do la Comisión 
(S) Secretario do la Comieión 
(A) Ayudante de la Comisi6n GDV/23.10.92 
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RN 
PEDRO ALVAREZ-SALAMANCA BUCHI 
JOSE A. GALILEA VIDAURRE 
ANTONIO HORVATH KISS 
JUAN A. PEREZ MUÑOZ 

PS 
VLADISLAv KUZMICIC CALDERON 
JUAN MARTINEZ SEPULVEDA 

PPD VICTOR JEAME BARRUETO 

UDI JORGE ULLOA AGUILLON 

PR DIONISIO FAULBAUM MAYORGA 

. RECURSOS NATURALES, 
BIENES NACIONALES 
Y MEDIO AMBIENTE 

BALDEMAR CARRASCO mukm (P) 
GUTENBERG MARTINEZ OCAMICA 
VICTOR REYES ALVARADO 
JULIO ROJOS ASTORGA 

lo. SALUD 

MARIO ACUÑA CISTERNAS 
SERGIO OJEDA URIBE 
MANUEL MATTA ARAGAY 
VICTOR REYES ALVARADO 

DC 

GUSTAVO ALESSANDRI BALMACEDA 
FRANCISCO BAYO VELOSO 
EVELYN MATTHEI FORNET 
JORGE MORALES ADRIASOLA 

CARLOS MONTES CISTERNAS 
CARLOS SMOK UBEDA (P) 
ISIDORO TOHA GONZALEz 

ALFONSO MASPERRER PELLIZZARI 
PATRICIO MELERO ABAROA 

EDUARDO SaPULVEDA MUÑOZ (B) 
NURY VARAS GALVEZ (A) 

ARTURO FIGUEROA BERRERA (S) 
MI TERESA CALDERON ROJAS (A) 

11. TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 12. MINERIA Y ENERGIA 

GUSTAVO CARDEMIL ALFAR° 
RUBEN GAJARDO CHACON 
EDMUNDO SALAS DE LA FUENTE 
RODOLFO SEGUEL MOLINA 

JUAN C. LATORRE CARMONA 
JOAQUIN PALMA IRARRAZAVAL 
SERGIO PIZARRO MACKAY 
RODOLFO SEGUEL MOLINA 

DC 

MARINA PROCHELLE AGUILAR 
REME GARC1A GARCIA 
ANGEL FANTUZZI HERNANDEZ 
ANDRES SOTOMAYOR MARDONES 

CARLOS CANTERO OJEDA 
JOSE HURTADO RUIZ-TAGLE 
BALDO PROKURIA PROKURnA 
CARLOS VILCHES GUZMAN 

RN 

NICANOR PE LA CRUZ ARAYA 
ADRIANA MUÑOZ D'ALBORA (P) 
HECTOR OLIVARES SOLIS 

NICANOR DE LA CRUZ ARAYA 
FELIPE VALENZUELA HERRERA PS 

VICTOR PEREZ VARELA 
JAIME ORPIS BOUCHON 

JUAN MASFERRER PELLIZZARI 
CRISTIAN LEAY MORAN 

JAIME ROCHA MANRIQUE PR 

PEDRO MUGA RAMIRSZ (S) 
JUAN P. GALLEGUILLOS JARA (A) 

PATRICIO ALVAREZ VALENZUELA (S) 
HERNAN ALMENDRAS CARRASCO (A) 

UDI 

(P) Presidente do la Comisi6n 
(S) Secretario de la Comisión 
(A) Ayudante de la Comisión GDV/23.10.92 

r 
	 p n 7 



13. ECONOMIA, FOMENTO 
Y DESARROLLO 

14. VIVIENDA y DESARROLLO 
URBANO 

DC 
CARLOS DUPRE SILVA 
JUAN C. LATORRE CARmONA (P) 
JOAQUIN PALMA IRARRAZAVAL 
MILENKO VILICIC KARNINCIC 

ELIANA CARABALL MARTINEZ 
JUAN CONCHA URBINA 
RAMON ELIZALDE nEvIA (p) 
SERGIO OJEDA URIBE 

RN 
CARLOS KusCHEL SILVA 
JUAN A. pEREZ MUÑOZ 
RAmoN PEREZ OPAZO 	. 
ANGEL rANTUZZI HERNANDEZ 

CARLOS KDSCHEL SILVA 
CARLOS CAMINOND0 SAEz 
mi ANGELICA CRISTI MARFIL 
RAMON PEREZ OPAz0 

PS ARMANDO ARANCIBIA CALDERON 
JUAN MARTINEZ SEPULVEDA 

CAMILO ESCALONA MEDINA 
CARLOS MONTES CISTERNAS 

UDI CARLOS RECONDO LAVANDEROS SERGIO CORREA DE LA CERDA 

PR 
so 

JAIME CAMPOS QUIROGA 
MARTIN MANTEROLA URZUA 

ROBERTO MUÑOZ BARRA 
MARTIN MANTEROLA URZUA 

LUIS PINTO LEIGETON (S) 
SERGIO PIZARRO ROBERTS (A) 

RECTOR PIÑA DE LA YUENTE (S) 
me ELENA mELENDEz uRENDA (A) 

15. DERECHOS RUMANOS, 
NACIONALIDAD Y 
CIUDADANIA 

16. REGIMXN INTERNO, 
ADMINISTRACION 
Y REGLAMENTO 

DC 

ANDRES AYLWIN AZOCAR 
JUAN CONCHA URBINA 
SERGIO OJEDA URIBE 
GUILLERMO YUNGE BUSTAMANTE 	' 

GUSTAVO CARDEMIL ALFAR° 
EDUARDO CERDA GARCIA 
RUBEN GAJARDO CnACoN 
FRANCISCO HUENCHUMILLA JARAMILLO 
EDMUNDO viLLOUTA CONCHA 

RN 
PEDRO ALVAREZ-SALAMANCA 	uCHI 
EUGENIO MuNIZAGA RODRIGUEZ 
RAUL URRUTIA AVILA 
CARLOS KUsCHEL SILVA 

GUSTAVO ALESSANDRI BALMACEDA 
ARTURO LONGTON GUERRERO 
ANDRES SOTOMAYOR MARDoNES 
CARLOS VILCHES GUZMAN 

PS 
JAIME NARANJO ORTIZ ADRIANA MUÑOZ D'ALB0RA 

HECTOR OLIVARES SOLis 
CARLOS SMOK UBEDA 
JOSE A. VIBRA-GALLO WESNEY (P) 

PPD MARIA MALUSNDA CAMPOS (P) 

UDI CARLOS RECONDO LAVANDEROS 
ANDRES CHADWICK P/ÑERA 

JUAN A. COLOMA CORREA 
PEDRO GuzMAN ALVAREZ 

PR MARIO DEVAUD OJEDA JOSE PEÑA MEZA 

JOSE vicnicto FRIAS (S) 
GLORIA CELEDON HONRA (A) 

CARLOS LOYOLA °PAZ° (S) 

(P) Presidente de la Comisi6n 
(S) Secretario de la Comisi6n 
(A) Ayudante de la Comisión 
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COMISIONES ESPECIALES 

20. BIENES DEL CONGRESO 21. REGIMEN POLITICO CHILENO 

DC 
MARIO ACUÑA CISTERNAS 
CARLOS DUPRE SILVA (P) 
MANUEL. MATTA ARAGAY 
SERGIO OJEDA URIBE 

ALDO CORNEJO GONZALEZ 
CLAUDIO HUEPE GARCIA 
GUTENBERG MARTINEZ OCAMICA 
EUGENIO ORTEGA RIQUELME (P) 

RN 
FRANCISCO BAYO VELOSO 
JOSE HURTADO RUIZ—TAGLE 
CLAUDIO RODRIGUEZ CATALDO 
ENRIQUE TALADRIZ GARCIA 

ALBERTO ESPINA OTERO 
ARTURO LONGTON GUERRERO 
EVELYN MATTHEI FORNET 
FEDERICO MEKIS MARTINEZ 

pS ADRIANA MUÑOZ D'ALBORA 
HECTOR OLIVARES SOLIS 

PPD 
VICTOR JEAME BARRUETO 
JORGE MOLINA VALDIVIESO 
VICTOR REBOLLEDO GONZALEZ 

UDI PEDRO GUZMAN ALVAREZ 
CARLOS RECONDO LAVANDEROS 

ANDRES CHADWICK PIDERA 

PR MARIO DEVAUD OJEDA JAIME CAMPOS QUIROGA 

PEDRO MUGA RAMIREZ (S) 
JUAN P. GALLEGUILLOS JARA (A) 

FEDERICO VALLEJOS DE LA BARRA (B) 
'MESITA SANDOVAL LAGOS (A) 

23. DROGAS 27. Com) 

DC 
SERGIO JARA CATALAN 
LUIS LEBLANC VALENZUELA (P) 
VICTOR REYES ALVARADO 	. 
GUILLERMO YUNGE BUSTAMANTE 

SERGIO ELGUETA BARRIENTOS 
JUAN C. LATORRE CARMONA 
JOAQUIN PALMA IRARRAZAVAL 
SERGIO VELASCO DE LA CERDA 

RN 
ANTONIO HORVATH KISS 
RAMON PEREZ ()PAZ° 
CARLOS VALCARCS MEDINA 
CLAUDIO RODRIGUEZ CATALDO 

CARLOS KUSCHEL SILVA 
JUAN A. PEREZ MUÑOZ 
RAMON PEREZ OPAZO 
RAUL URRUTIA AVILA 

PS CAMILO ESCALONA MEDINA 
ISIDORO TOHA GONZALEZ 

SERGIO AGUILO MELO 
ARMANDO ARANCIBIA CALDERON (P) 

---- 
PPD VICTOR REBOLLEDO GONZALEZ JORGE MOLINA VALDIVIESO 

UDI SERGIO CORREA DE LA CERDA 
CARLOS RECONDO LAVANDEROS 

JUAN A. COLOMA CORREA 
CARLOS RECONDO LAVANDEROS 

PR ROBERTO MUÑOZ BARRA 

ARTURO FIGUEROA BRRRERA (S) 
Ma TERESA CALDERON ROJAS (A) 

LUIS PINTO LBIGHTOM (S) 
SERGIO PIZARRO RODERTS (A) 

(P) Presidente de la Comisión 
(S) Secretario de la Comisión 
(A) Ayudante de le Comisión 
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28. =MBAR 29. DESARROLLO V REGION 

DC 

JOSE M. oRTiz NOv0A 
EMANA CARABALL mARTINEz 
ALDO CORNEJO GONZALEZ (P) 	. 
GUSTAVO CARDEMIL ALFAR° 

GUSTAVO CARDEMIL ALFAR° 
MARIO HAMUY BERR (P) 
SERGIO JARA CATALAN 
HOsAIN SABAG CASTILLO (ELIzALDE) 

RN 
FRANCISCO BAYO VELOSO 
CARLOS KUSCHEL SILVA 
ARTURO LONGTON GUERRERO 
RAUL URRUTIA AvILA 

ARTURO LONGTON GUERRERO 
FEDERICO RINGELING HuNGER 
CLAUDIO RODRIGUEZ CATALOO 
RAUL URRUTIA AvILA 

PS 
ISIDORO TOBA GONzALEz 
NICANOR DE LA CRUZ ARAYA 
AKIN SOTO MORALES 

CARLOS SmOK usEDA 
AKIN SOTO MORALES 

PPD JORGE MOLINA VALDIVIESO 

UDI FRANCISCO BARTOLUCCI JOHNSTON 
VICTOR PEREZ VARELA 

FRANCISCO BARTOLUCCI JOHNSTON 
VICTOR PEREZ VARELA 

PR ROBERTO mufloz BARRA JOSE PEflA MEZA 

EUGENIO FOSTER MORENO (S) 
Ml EUGENIA SILVA FERRER (A) 

ANDRES LASO CRICHTON (S) 
GUILLERMO DIAZ VALLEJOS (A) 

30. PUEBLOS INDIGENAS 31. SERVICIOS DE INTELIGENCIA 

DC 
MARIO AcUflA CISTERNAS 
FC0. HUBNCHUMILLA JARAMILLO (P) 
SERGIO OJEDA URIBE 
EDMUNDO viLLOUTA CONCHA 

RUBEN GAJARDO CHACON 
rco. HUENCHuMILLA JARAMILLO (P) 
CLAUDIO HUEPE GARCIA 
GUILLERMO YUNGE BUSTAMANTE 

RN 
FRANCISCO BAYO VELOS° 
RENE GARCIA GARCIA 
RAmON PEREZ OPAZO 
JOSE A. GALILEA VIDAURRE 	• 

GUSTAVO ALESSANDRI BALmACEDA 
ALBERTO ESPINA OTERO 
BALDO PROKURIA PROKURIA 
RAUL URRUTIA ÁVILA 

PS VLADISLAV KUZMICIC CALDERON 
/ 

JAIME ESTEVEZ VALENCIA 
JUAN MARTINEZ SEpuLvmDA 

PPD !1„OCTAvio JARA wOLFF 
MARIA MALUENDA CAMPOS 

VICTOR REBOLLEDO GONzALEZ 

UDI VICTOR PEREZ VARELA ANDRES CHADWICK PIflERA 
PABLO LONGUEIRA MONTES 

PR 1JOSE PEnA MEZA DIONISIO FAULBAUM mAYORGA 

JOSE VICENCIO FRIAS (S) 
GLORIA CELEDON NONRA (A) 

FEDERICO VALLEJOS DE LA BARRA (S) 
DANIEL mugoz CABALLERO (A) 

(P) Presidente de la Comisi6n 
(S) Secretario de la Comisión 
(A) Ayudante de la Comisi6n 
	 GDV/23.10.92 



32. COMERCIALIZACION MEDICAMENTOS 33. CAPA 1311 OZONO 

DC 
MARIO ACUÑA CISTERNAS 
MARIO HAMUY BERR 
RAMON ELIZALDE HEVIA 
HOSAIN SABAG CASTILLO 

BALDEMAR CARRASCO MUÑOZ 
ANDRES PALMA IRARRAZAVAL (P) 
VICTOR REYES ALVARADO 
MILENKO VILICIC KARNINCIC 

RN 
FRANCISCO BAYO VELOSO 
CARLOS KUSCHEL SILVA 
JUAN A. 	PEREZ MUÑOZ 
RAUL URRUTIA AVILA 

PEDRO ALVAREZ-SALAMANCA BUCHI 
JUAN A. 	PEREZ MUÑOZ 
ANTONIO HORVATH KISS 
FEDERICO RINGELING HUNGER 

PS 
JUAN P. LETELIER MORET., 
CARLOS SHOK UBEDA 

JUAN P. LETELIER MOREL 
CARLOS SMOK UBEDA 
ISIDORO TOHA GONZALEZ 

PPD JORGE SCHAULSOHN BRODSKY 

UDI PATRICIO MELERO ABAROA 
CARLOS RECONDO LAVANDEROS 

JAIME ORPIS BOUCHON 

PR JOSE PEÑA MEZA ROBERTO MUÑOZ BARRA 

PEDRO N. MUGA RAMIREZ (S) 
JUAN P. 	GALLEGUILLOS JARA (A) 

MIGUEL CASTILLO JEREZ (S) 
JAIME MANCILLA NAVARRETE (A) 

34. DESARROLLO DE MICA 
, 

DC 
RAMON ELIZALDE HEVIA 
LUIS LEBLANC VALENZUELA (P) 
JOAQUIN PALMA IRARRAZAVAL 
HOSAIN SABAG CASTILLO 

RN 
CARLOS CANTERO OJEDA 
ANTONIO HORVATH KISS 
RAMON PEREZ OPAZO 
CARLOS VALCARCE MEDINA 

PPD OCTAVIO JARA WOLFF 

PS VLADISLAV KUZMICIC CALDERON 
-----
UDI SERGIO CORREA DE LA CERDA 

CRISTIAN LEAY MORAN 	- 

PR DIONISIO FAULBAUM MAYORGA 

SERGIO MALAGAMBA STIGLICR (S) 
ROBERTO FUENTES INNOCENTI 	(A) 

(P) Presidente de la Comisi6n 
(S) Secretario de la Comisi6n 
(A) Ayudante de 1a Comisión 
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NOMINA DE COMISIONES 

GOBIERNO 
Miembros: 

LAURA SOTO GONZALEZ (PRESIDENTE) 
CARMEN FREI RUIZ-TAGLE 
JOSE RUIZ DE GIORGIO 
VICENTE ENRIQUE HUERTA OELIS 
MARIO RIOS SANTANDER 

SECRETARIO: 	MARIO TAPIA GUERRERO 

RELACIONES EXTERIORES 

Miembros: 

BELTRAN URENDA ZEGERS (PRESIDENTE) 
ARTURO ALESSANDRI BESA 
RONALD MC-INTYRE MENDOZA 
ANSELMO SULE CANDIA 
SERGIO PEZ VERDUGO 

SECRETARIO: 	CARLOS HOFFMANN CONTRERAS 

CONSTITUCION, LEGISLACION, JUSTICIA Y 
REGLAMENTO 
Miembros: 

HERNAN VODANOVIC SCHNAKE (PRESIDENTE) 
SERGIO DIEZ URZUA 
CARLOS LETELIRR BOBADILLA 
MAXIM° PACHECO GOMEZ 
SERGIO FERNANDEZ FERNANDEZ 

SECRETARIO: 	PATRICIO USLAR VARGAS 
FERNANDO SOFFIA CONTRERAS 

EDUCACION 
Miembros: 

EUGENIO CANTUARIAS LARRONDO (PRESIDENTE) 
ENRIQUE LARRE ASnNJO 
OLGA FELIU SEGOVIA 
HUMBERTO PALZA CORvACHO 
MARIANO RUIZ-EZQUIDE JARA 

SECRETARIO: MARI AN6Ét-ic‘A- 
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2.- 

ECONOMIA FOMENTO Y RECONSTRUCCION 

Miembros: 

FRANCISCO PRAT ALEMPARTE (PRESIDENTE) 
OLGA FELIU SEGOVIA 
RICARDO HOR2IAZABA1 SANCHEZ 
SEBASTIAN PIÑERA ECHEÑIQUE 
JOSE RUIZ DE GIORGIO 

SECRETARIO: 	XIMENA BELMAR STEGMANN 

HACIENDA 

Miembros: 

ANDRES ZALDIVAR LARRAIN (PRESIDENTE) 
JORGE LAVANDERO IMANES 
JAIME GAZMURI MUJICA 
SEBASTIAN PIÑERA ECHEÑIQUE 
SERGIO ROMERO PIZARRO 

SECRETARIO: 	CESAR BERGUÑO BENAVENTE 

DEFENSA NACIONAL 

Miembros: 

SERGIO ONOFRE JARPA REYES (PRESIDENTE) 
ARTURO FRE/ ?OLIVAR 
JAIME GAZMURI MUJICA 
RICARDO NAVARRETE BETANZO 
SANTIAGO SINCLAIR OYANEDER 

SECRETARIO: 	CARLOS HOFFMANN CONTRERAS 

OBRAS PUBLICAS 

MiembrOs: 

BRUNO SIEBERT HELD (PRESIDENTE) 
ALBERTO COOPER VALENCIA 
RICARDO MARTIN DIAZ 
ANSELMO SULE CANDIA 
ANDRES ZALDIVAR LARRAIN 

SECRETARIO: 	SERGIO SEPULVEDA GUMUCIO 
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3.- 

AGRICULTURA 

Miembros: 

RICARDO NAVARRETE BETANZO (PRESIDENTE) 
ALBERTO COOPER VALENCIA 
NICOLAS DIAZ SANCHEZ 
SERGIO ROMERO PIZARRO 
SANTIAGO SINCLAIR OYANEDER 

SECRETARIO: 	XIMENA BELMAR STEGMANN 

MEDIO AMBIENTE Y BIENES NACIONALES 

Miembros; 

MAXIMO PACHECO GOMEZ (PRESIDENTE) 
EUGENIO CANTUARIAS LARRONDO 
CARLOS GONZALEZ MARQUEZ 
HUGO ORTIZ DE FILIPPI 
BRUNO SIEBERT HELD 
SERGIO ROMERO PIZARRO 

SECRETARIO: 	MARÍA A me * /(_ i c 	15ENN Er. 

TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES 

Miembros: 

MIGUEL OTERO LATRHOP (PRESIDENTE) 
SERGIO PAEZ VERDUGO 
MARIO PAPI BEYER 
ALBERTO COOPER VALENCIA 
RONALD MC-INTYRE MENDOZA 

SECRETARIO: 	ANA MARIA JARAMILLO FUENZALIDA 

MINERIA 

Miembros; 

CARMEN FREI RUIZ-TAGLE (PRESIDENTE) 
MARIO PAPI BEYER 
IGNACIO PEREZ WALKER 
ROLANDO CALDERON ARANGUIZ 
ARTURO ALESSANDRI BESA 

SECRETARIO: 	CARLOS HOFFMANN CONTRERAS 
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4.- 

SALUD 

Miembros: 

NICOLAS DIAZ SANCHEZ (PRESIDENTE) 
MARIANO RUIZ -EZQUIDE JARA 
ENRIQUE LARRE ASENJO 
RICARDO MARTIN DIAZ 
FRANCISCO PRAT ALEMPARTE 

SECRETARIO: 	SERGIO SEPULVEDA GUMUCIO 

TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 

Miembros: 

HUMBERTO PALZA CORVACHO (PRESIDENTE) 
ROLANDO CALDERON AR7tNGUI2 
RICARDO HORMAZABAL SANCHEZ 
IGNACIO PEREZ WALKER 
WILLIAM THAYER ARTEAGA 

SECRETAR/O: 	JOSE LUIS ALLIENDE LEIVA 

VIVIENDA Y URBANISMO 

Miembros: 

MARIO RIOS SANTANDER (PRESIDENTE) 
ALBERTO COOPER VALENCIA 
ARTURO FREI BOLIVAR 
EDUARDO FREI RUIZ-TAGLE 
CARLOS LETELIER BOBADILLA 

SECRETARIO: 	ANA MARIA JARAMILLO FUENZALIDA 

DERECHOS HUMANOS, NACIONALIDAD Y CIUDADANIA 

Miembros: 

RICARDO MARTIN DIAZ (PRESIDENTE) 
EUGENIO CARTUARIAS LARRONDO 
LAURA SOTO GONZALEZ 
MARIO RIOS SANTANDER 
NICOLAS DIAZ SANCHEZ 

SECRETARIO: 	PATRICIO USLAR VARGAS 
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5.- 

PESCA Y ACUICULTURA 

Miembros: 

RONALD MC INTYRE MENDOZA (PRESIDENTE) 
EUGENIO CANTUARIAS LARRONDO 
MARIO PAPI BEYER 
MIGUEL OTERO LATRHOP 
JOSE RUIZ DE GIORGIO 

SECRETARIO:  MARIO TAPIA GUERRERO 

BICAMERAL DE MODERNIZACION DEL CONGRESO 
NACIONAL 

Miembros: 

GABRIEL VALDES SUBERCASEAUX 
JAIME GAZMURI MUJICA 
MIGUEL OTERO LATRHOP 
RICARDO HORMAZABAL SANCHEZ 
OLGA FELIU SEGOVIA 

SECRETARIO:  ADRIAN ALVAREZ 

REGIMEN INTERIOR 

Miembros: 

(PRESIDENTE) 
GABRIEL VALDES SUBERCASEAUX 

(PRESIDENTE DEL SENADO) 

BELTRAN URENDA ZEGERS 
(VICEPRESIDENTE DEL SENADO) 

OLGA FELIU SEGOVIA 
JORGE LAVANDERO ILLANES 
SERGIO PAEZ VERDUGO 
HERNAN VODANOVIc ScHNAZE 
BRUNO SIEBERT HELD 

SECRETARIO: 	RAFAEL EYZAGUIRRE ECHEVERRIA 
TITULAR DEL SENADO 
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